darden har skett genom framåtriktad retroaktiv tillämpning, vilket innebär
att eventuella övergångseffekter redovisas mot eget kapital den 1 januari
2018 samt att resultaträkningen presenteras enligt IFRS 15 från och med
2018. Då inga väsentliga avtal var pågående över årsskiftet enligt tidigare
tillämpade redovisningsprinciper uppkom ingen övergångseffekt per den
1 januari 2018.

Övergången till IFRS 15 har påverkat licens- och supportintäkterna från
RayStation och RayCare, huvudsakligen hänförligt till den garantiperiod som
bolaget erbjuder. Enligt IFRS 15 ska den redovisade licensintäkten reduce­
ras med ett belopp som motsvarar värdet av den support som ingår under
den avtalade garantiperioden, och detta belopp ska därefter intäktsföras
löpande under garantiperioden. Övergången till IFRS 15 reducerar bolagets
licensintäkter från RayStation och RayCare samtidigt som bolagets support­
intäkter kommer att öka med motsvarande belopp, dock med i genomsnitt
cirka nio månaders fördröjning.

PÅVERKAN AV FÖRÄNDRINGAR I VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

2018

BELOPP I KSEK

Rapporterat
enligt

IFRS 15 Justeringar

Belopp enl
tidigare std

(IAS 18)

Intäkter
Licensintäkter – RayStation/RayCare 411 498 78 543 490 042
Hårdvaruintäkter – RayStation/RayCare 53 634 – 53 634
Licensintäkter – Partner 38 848 – 38 848
Supportintäkter – RayStation 104 399 –14 199 90 200
Supportintäkter – Partner 10 909 – 10 909
Utbildning och övrigt – RayStation 7 930 –4 069 3 862

Nettoomsättning 627 218 60 275 687 494

Rörelsekostnader –532 758 –3 717 –536 475
Rörelseresultat 94 460 56 557 151 019

Resultat före skatt 90 764 56 557 147 321

Skatt –12 241 –12 443 –24 684

Periodens resultat 78 523 44 115 122 638

Periodens totalresultat 77 028 44 115 121 143

22 Noter

2018-12-31

BELOPP i KSEK

Rapporterat
enligt

IFRS 15 Justeringar

Belopp enl
tidigare std

(IAS 18)

Eget kapital och skulder
Eget kapital 657 453 44 115 701 568

Uppskjutna skatteskulder 103 954 – 103 954
Långfristiga räntebärande skulder 7 215 – 7 215
Leverantörsskulder 32 366 – 32 366
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 124 283 – 124 283
Avtalsskulder 111 983 –60 275 51 708
Övriga kortfristiga skulder 68 168 16 160 84 328

Summa skulder och eget kapital 1 105 422 – 1 105 422

NYA REDOVISNINGSSTANDARDER SOM ÄNNU INTE HAR TRÄTT I KRAFT
MEN SOM KOMMER ATT TILLÄMPAS UNDER KOMMANDE PERIODER
IFRS 16 Leasingavtal tillämpas från och med den 1 januari 2019. Tillämp­
ningen av IFRS 16 medför att identifierade leasingavtal, främst hyresavtal
avseende lokaler, redovisas i balansräkningen. Detta kommer i sin tur
påverka åtskilliga finansiella mått och nyckeltal, såsom EBITDA, rörelse­
resultat, finansnetto, eget kapital, avkastning på eget kapital och nettoskuld.

Vid standardens ikraftträdande tillämpar RaySearch den förenklade över­
gångsmetoden, vilket innebär att ingen omräkning sker av jämförelsesiff­